CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 317/2020

Instalação de redutor de velocidade ou
semáforo na Rua 13 de Abril, na esquina
com a Rua Santo Ângelo, na Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de redutor de
velocidade ou semáforo na Rua 13 de Abril, na esquina com a Rua Santo Ângelo, na
Vila Industrial.

A via mencionada possui grande fluxo de veículos, principalmente no
horário de pico. Portanto, se faz necessário a implantação de redutor de velocidade ou
de semáforo para dar mais segurança ao fluxo daquela via. Segundo transitantes,
nesta região é complicado a locomoção em certos horários do dia, sendo que nos
últimos dois dias, três acidentes aconteceram neste cruzamento.

Os munícipes anseiam pela realização das medidas aqui expostas.

SALA DAS SESSÕES, 5 de maio de 2020.

--/(---
Al Mi A RFSCHMIDT

LIDO E DESPACHAI:: •
Sala 	 oes, 	05 IX)

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr,leg .br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D421935959B5D89FA79ECB2E2EFF942 CODIGO DO DOCUMENTO: 030127
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 317/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt